報 道 各 位

２０１２年２月２１日

東武タワースカイツリー株式会社

東武タワースカイツリー株式会社（本社：東京都墨田区）では、東京都墨田区業平橋・押上

地区において東京スカイツリー開業への準備を進めておりますが、このたび３月１０日(土)、

３月１１日(日)の２日間で、ＬＥＤ照明器具（白色）の一部を点灯いたします。

この度の点灯は、観光庁、墨田区のご要望もあり、ＬＥＤ照明の一部を点灯することといた

しました。

なお、照明器具設置調整中であることから白色のみの点灯となります。

概要は下記のとおりです。

記

以上

東京スカイツリー®のＬＥＤ照明（白色）の一部を点灯します。

東京スカイツリータウン
®
２０１２年５月２２日グランドオープン！

１．日  時

・２０１２年３月１０日（土）１８時頃～２２時（予定）

・２０１２年３月１１日（日）１８時頃～２２時（予定）

※諸事情により変更する場合があります。

２．概  要

（１）点灯か所

ＬＥＤ照明器具（白色）のうち高さ１２５ｍ以上の一部を点灯します。
・ゲイン塔の照明（４９５ｍ）                    ６０台
・ライトダウン（３３５ｍ、４４０ｍ、４９５ｍ） ３８４台

計４４４台
                     （総設置台数１９９５台中）

（２）点灯時の色

白色

３. その他

・今回は、東京スカイツリーの照明器具の一部点灯（白色）であり、

ライティングデザイン「粋」、「雅」の演出ではございません。

・荒天等により点灯を中止する場合もございます。

・高さ１２５ｍ以上の照明器具の一部点灯となります。

実施予想図